
OGGETTO:  Accordo di programma ai sensi dell'art. 32 della Legge Regionale 29 novembre 
2001, n. 35, piattaforma logistica per la Protezione Civile del Veneto in comune di 
Mogliano Veneto, loc. Bonisiolo - Ratifica verbale conferenza di servizi decisioria.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

che con nota prot. 27246 del 18.01.2013, nostro prot. n. 2165 del 23.01.2013, la Direzione
Demanio,  Patrimonio  e  Sedi  della  Regione  Veneto,  ha comunicato  l'iniziativa  a  curare
all'interno dell'area di proprietà regionale censita al Fg. 21 mapp. n. 337, 434, 436, 438, 439 e
442 la realizzazione di una piattaforma logistica attrezzata e la nuova sede della Protezione
Civile Regionale, in forza della D.G.R.V. n. 1789 del 04.09.2012;

che con Deliberazione di Giunta n. 2047 del 19.11.2013, la Regione Veneto ha dato mandato
alla Direzione Urbanistica e Paesaggio, in accordo con la Direzione Demanio, Patrimonio e
Sede e  la  U.P.  Protezione  Civile,  la  definizione di un Accordo  di  Programma in  variante
Urbanistica  con  il  Comune  di  Mogliano  Veneto,  al  fine  di  garantire  all'Amministrazione
Regionale  il  successivo  utilizzo  dell'area denominata  “  Cantiere  Operativo-Logistico  n.  1”
come sede Regionale della Protezione Civile;

che in data 18.12.2013 presso la Direzione Regionale Urbanistica e Paesaggio, si è svolta la
Conferenza dei Servizi  preliminare  convocata con nota prot. 533941 del 05.12.2013 nostro
prot. 36139 del 05.12.2013;

che alla prima conferenza ha partecipato il Dirigente del II° Settore Pianificazione e Gestione
del Territorio che ha relazionato nel merito alla Giunta Comunale con nota prot. 38363 del
27.12.2013;

che con Atto di Giunta Comunale n. 55 del 04.03.2014, l'Amministrazione ha deliberato gli atti
di indirizzo per la partecipazione all'Accordo di Programma;

che in data 21.05.2014 presso la Direzione Regionale Urbanistica e Paesaggio, si è svolta la
Conferenza dei Servizi istruttoria  convocata con nota prot. 207614 del 13.05.2014 nostro prot.
13891 del 13.05.2014 e che il  relativo verbale è stato trasmesso con nota prot. 237938 del
03.06.2014 nostro prot. 16075 del 04.06.2014;

che in data 30.09.2014 presso il Dipartimento Territorio – Sezione Urbanistica, si è svolta una
seconda Conferenza dei Servizi istruttoria  convocata con nota prot. 396725 del 23.09.2014
nostro prot. 27513 del 23.09.2014;

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 27.11.2014 è stato dato mandato al
Sindaco  o  suo  delegato  di  partecipare  ed  esprimere  la  volontà  dell'Amministrazione  alla
conferenza di servizi decisoria, nonché di sottoscrivere l'accordo di programma;

 che in data 12.03.2015 è stata sottoscritta la proposta di Accordo di Programma in oggetto e
che il verbale di conferenza costituisce adozione della variante urbanistica;

che sono state espletate tutte le procedure di deposito e pubblicazione ai sensi di legge e non
sono pervenute osservazioni;

che in data 24.06.2015 con parere n. 87 si è espressa la Commissione Regionale VAS;

che in data 16.07.2015 la Valutazione Tecnica Regionale (VTR) si è espressa con parere n. 43
nel quale sono richiamati i pareri di Enti ed Autorità competenti in materia;

che in data 29.07.2015 presso la Direzione Regionale Urbanistica e Paesaggio, si è svolta la
Conferenza dei Servizi decisoria convocata con nota prot. 303512 del 23.07.2015 nostro prot.
24636 del 23.07.2015 e che il relativo verbale con gli allegati sono stati trasmessi con nota
prot. 315512 del 31.07.2015 nostro prot. 25423 del 31.07.2015;



Tutto ciò premesso e considerato:

che il  Consiglio Comunale ai  sensi  dell'art.  34 del D.Lgs.  267/2000 deve ratificare gli  esiti  della
conferenza di servizi decisoria entro 30 giorni dalla sottoscrizione, pena la decadenza;

Visto l’articolo 14 della L.241/1990;

Visto l'articolo 32 della L.R. 35/2001;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento dei
controlli  interni  (allegato  A del  Regolamento  di  Contabilità),  sul  presente  provvedimento  è  stato
rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa;

Dato atto che ai sensi del vigente Regolamento dei controlli interni (allegato A del Regolamento di
Contabilità), sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa d'atto da parte del Responsabile
Finanziario (allegato 1/C);

Avendo la votazione, espressa  nelle forme di legge, dato il seguente esito:

PRESENTI n.
VOTANTI n.
VOTI FAVOREVOLI n.
VOTI CONTRARI n.
ASTENUTI n.

D E L I B E R A

1. Di ratificare, per le motivazioni in premessa, il verbale di conferenza di servizi decisoria del 
29.07.2015, allegato alla presente e i relativi elaborati depositati in forma digitale (DVD) 
presso la Segreteria Generale;

2. Di approvare la variante parziale al PRG allegata all'Accordo di Programma che riclassifica 
l'area dell'ex cantiere del Passante di Mestre in località Bonisiolo, da ZTO E2 Agricola a ZTO 
F 1.2 Aree per attrezzature di interesse comune, con specifica n. 103 “Sede della Protezione 
Civile Regionale”.

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria dell’Ente, come da presa d’atto di cui all’allegato 1/C.

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato il seguente esito:

PRESENTI n.
VOTANTI n.
VOTI FAVOREVOLI            n.
VOTI CONTRARI n.
ASTENUTI n.

GG/cl


